## RARA AVIS IN ULTIMA THULE: PRAEFATIO

Petrus Pippinus Aspaas, Sigrides Albert & Fridericus Nilsen

*Rara avis in Ultima Thule* est libellus festivus Sunnivae des Bouvrie dedicatus. Praeter introductionem, libellus est omnis divisus in partes quattuor, quarum unam incolunt rerum mythologicarum scrutatores, aliam philosophico-litterati, tertiam historici regionum quae ipsorum linguā Nordområdene, Pohjoiset alueet sive Davviguovllut, Latinā autem Thule appellantur, quartam denique Latinitatis vivae fautores. Hi omnes linguā, institutis, legibus inter se differunt. Symbolae enim duodecim Anglice, Latine septem, Norvegice quattuor, singulae Francogallice, Boreosamice Sueticeque conscriptae sunt. Ex Gallia autem transalpina unus, ex Germania superiore una, ex sede domūs Habsburgensis antiquā unus, ex “fraterculo” Norvegis “dulci” (söta bror sive Suetia) alter, ex Danis paene iisdem quos timebat Laocoön “et dona ferentīs” altera, ex illis qui teste Caesare “horum omnium fortissimi sunt” (Belgis nempe) unus, ex “cornutis” ut vocantur Finnis duo, ex studiorum universitatibus apud illos “novos orbes” quos detexit Tethys quattuor, ex variis denique almis matribus Norvegiae quattuordecim auctores libello aliquid contribuerunt.

Si quis, lectores, forte nunc adsit ignarus consuetudinis nostrae academicae, miretur profecto, quae sit tanta gravitas huiusc libelli, quod scriptores oneribus gravissimis obruti variisque in locis dispersi unum hoc negotium unā exerceant, nec dubitet, quin de tanta personalitate – sive regina (id est rectrix universitaria) sive gubernatrice (id est decana) agatur, ut eā neglectā civitas universitaria stare non possit. Idem cum audiat esse profestricem ordinariam, quae procul a seditionis consceleratisque senatibus academicis vitam pertulit omnem, negotium non improbet, sed sciat libellum hunc festivum esse rem vere honorificam, cui nemo contribuat nisi personae libellum recipienti amicissimae. Nunc autem ad libellum ipsum explicandum revertamur.

### Pars introductorya

Sunniva des Bouvrie, die 16 Novembris anni 1944 in vico Bussum prope Amstelodamum nata, examine doctorali suo de Plauto a. 1970 Lugduni Batavorum superato, in oppidum Tromsoeanum anno sequenti appulit. Studiorum universitas, quae eo tempore hic locorum borealissimus institueretur, magistro vel magistra studiorum classicorum indigebat. Cum ei persuaderetur, ut opem suam offerret, Sunniva in numerum lectorum Kalendis Septembbris a. 1972 inscripta est, videlicet eodem die, quo portas suas studiosis aperuit Universitas Tromsoensis. Praeter praefationem ipsam Tabulamque Gratulatoriam, sectio huius libelli introductorya colloquium inter Petrum Pippinum ASPAAS et Sunnivam non ita pridem habitum continet. Quo in colloquio – Norvegico idiomate habito – disseritur de controversiis suis pro aequalitate feminarum atque virorum in Universitate Tromsoensi (quae nunc UiT Universitas Arctica Norvegiae nuncupata est) peractis, de tironibus viva Latinitate docendis, de scientiis humanioribus per mundum culturalem disseminandis, de aditu suo anthropologico ad studia mythorum, quibus ipsa se aliquid ad vitam antiquam melius intellegendam attribuisse aestimat. In calce colloquii bibliographia Sunnivae opera academica monstrans invenitur.